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PER

“DRAFTIN E PROJEKT PLANIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 TE
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Konsultim publik : Rajoni nr.5
Data : 26.09.2024 Ora: [3.00 Vendi: Salla e Késhillit bashkiak.
Numri i pjesémarrésve : Numri i pjesmarrésve 43, nga 1é cilat 10 gra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Pér drafi projekt planin buxhetor afatmesem 2023-
2027 1é Bashkisé Shkodér.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t& administratés sé Bashkisé Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Kryetari i Késhillit Bashkiak i cili bén njé prezantim té shkurtér
né lidhje me :

+ Projekt-aktin e propozuar

+ Shpjegoi géllimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies sé rekomandimeve.
+ Ju dha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit gé morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né
lidhje me céshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Fjalén e merr fillimisht Z. Donika Ndoja, administratore e Rajonit nr.5 e cila bén njé
prezantim t€ detajuar t& punéve dhe investimeve t& kryera pér lagjen nr.5 t& qytetit. Ndér té
tjera ajo pérmend:

Infrastrukturé:
* Shtruar me asfait njé& segment i Rr. Pal Engjulli.
¢ Priten t€ fillojné punimet né Rr, Gjon Gazulli (buxhetuar).
* Ndrigimi i ri Led si dhe zévéndésimi i ¢ gjitha shtyllave t& amortizuara né
Blvd.Skenderbeu , Rr. Edith Durham , Rr. Marin Begikemi.
o Pritet fillimi i punimeve pér mbyiljen e té gjitha gropave.
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* Do vendoset dhe ndrigimi n& Rr. Luce Nishi (ku nuk ka patur ndrigim) si dhe né Rr.
Dom Ndre Zadeja (sapo té mbarojné punimet e pallatit t& ri q& po ndértohet).

Pastrimi dhe gjelbérimi:

¢ Ne bashképunim me Ndérrmarrjen e Shérbimeve dhe Punéve Publike &shté béré njé
puné shumé e mire né pastrimin e disa hotspoteve nga mbeturina dhe inerte kryesisht
né Rr. Mark Ndou, Rr. 7 Shaljanét . Rr. Ded Gjon Luli.

 Lirimi dhe pastrimi i trotuareve nga shkurre dhe ferra q& ishin béré shumé problem
pér kémbésorét né Rr. Besnik Ceka (ish artistikja); n& Unazén Lindore. Rr. Pal
Engjulli dhe Rr. Kol Prela.

o Prerja né lartési dhe krasitja e peméve n& Rr. Revolucioni Antikomunist Hungarez si
dhe pastrimi para shesheve té kétyre pallateve.

+ Gjithashtu €shté béré dhe lirimiil hapésirave publike nga objekte t& ndryshme.

Pérsa i pérket investimeve né shkolla do € fillojn& punimet pér 2 fusha sportive né shkollén
“Déshmorét e Prishtinés™ si dhe do béhet riparimi i kaldajés né shkollén “Edit’h Durham™.

Fjalén ¢ merr Z. Angjelin Zadeja, banor i Lgj.5. Rr. Dom Leké Zadeja, i cili shprehet se né
rrugicén e tyre nuk éshté béré asnjé investim. edhe pse ka béré kérkesa pa fund. Ai shton:

* Problem &shté infrastruktura e rreth 70m rrugé.

* Mungon ndrigimi né zoné.

* Vazhdon € jet¢ problem pastrimi i mbetjeve. pasi kemi shumé biznese aty t& cilét
depozitojné mbeturinat aty dhe nuk mjaftojné kazanét aty.

* N&lagjen toné kemi vetém Kanalizimet e ujrave t€ bardha. Duhet verifikuar situata pér
kanalizimet e ujérave t& zeza.

Z.Albert Marashi. banor i rrugés “Fran Bardhi™ shprehet se:

e Problem shumé shqetésues &shté amortizimi i rrugés. nuk ka kanalizime dhe ka
prezencé ujérash t€ zeza, shqetésuese kjo pasi ka rrezik epidemie.

¢ Nuk ka as ndrigim , pérfituese kétu jané rreth 60 familje.

¢ Edhe né rmRoza Lejn dhe né rr. Martiréve &shté e njéjta situaté, emergjente pér
ndérhyrje.

Fjalén e merr Zv/Kryetari Bejleri, i cili thot¢ se &sht& né& dijeni t& situatés né lidhje me
problematikat e rrugéve né fjalé. Ai shton se kéto dhe 2 rrugé t& tjera né até zoné jané objekt
verifikimesh dhe evidentimesh pér té logaritur kostot dhe mundésité pér té kryer njé
ndérhyrje € ploté , q& problemi té zgjidhet njéheré e miré.

Banor, Lagjia nr.5 ngre njé tjetér shqetésim lidhur me tregtimin e peshkut né aférsi t&
restorant “Rozafa”, gj€ kjo q& kryhet jashté ¢do standarti. Pér mé tepér aty ka edhe prezencé
ujérash t& zeza. Prandaj duhet paré me prioritet situata.

Z.Mehmetaj, banor i lagjes nr. 5, tek pallatet e reja prané fushés sé druve shprehet se:

¢ Dubhet ndérhyré né fasadat e pallateve, pasi jané amortizuar,
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» Kemi nevojé pér njé kénd apo shesh lojrash pér fémijét.

¢ Dubhet verifikuar pastrimi i kontenieréve t& mbeturinave.

» Kemi nevojé pér asfaltim té rrugicave, pasi béhen t& pakalueshme kur ka shira,

* Duhet verifikuar sinjalistika rrugore ose & vendosen bume pér kufizim shpejtésie
sepse &shté zoné e rrezikshme.

Z.Renato Cardaku, banor i rrugés “Roza Lejn” sjell gjithashtu shqetésimin e banoréve t&
asaj rruge lidhur me infrastrukturén , pasi problemi &sht€ i pérditshém pér rezidentét dhe
ndérhyrja duhet t& jeté prioritet.

Znj.Mimoza Livadhi, drejtoresha e shkollés “Edith Durham™ pérgézon dhe falenderon pér
ndérhyrjet dhe investimet q& jané kryer sé fundmi né shkollén e saj. Ajo pérmend ndér t& tjera
se ka filluar vendosja ¢ paneleve diellore, &shté vendosur sinjalistika rrugore si dhe &shté
punuar né ndri¢im. Por ajo kérkon:

» Kemi nevojé t& béhet hidroizolimi i tarracés sé shkollés.

¢ Duhet & mundésohet ngrohja me kaldajé.

¢ Kemi nevojé pér lyerje t& shkollés dhe t& shihet mundésia qé béhet edhe pér shkollat
veshje fasade me kapoté.

Banor, i Lagjes nr.5 shprehet lidhur me njé shqetésim tek rruga e ujésjellésit. Aty &shte
hapér njé kanal dhe jané kryer punime por nuk &shté mbyllur. Eshté krijuar njé gropé e
madhe , e cila &shté kthyer né problem serioz dhe shpesh kané ndodhur edhe incidente. Po
ashtu nuk kemi as kanalizime t& ujrave t& zeza. té bardha. Duhet po ashtu t& béhet pastrimi i
rrugés nga inertet g€ hidhen nga makinat e subjekteve ndértuese.

Z.Lulzim Kola, banor né Lgj.Skenderbeg. rruga “Martiréve” shprehet se :

* Rruga &shté ngushtuar dhe éshté béré e pakalueshme nga zjarréfikeset né rast zjarri.

¢ Tubacionet e ujérave t& zeza jané krejtésisht t8 amortizuara dhe kané nevojé pér
ndérrim.

¢ Rruga éshté pa kanalizime dhe duhet t& asfaltohet.

Znj.Valbona Bregu, drejtoreshé né shkollén “Ndoc Mazi” thoté se ka nevojé:

¢ Té rregullohen oborret e shkollés.

o Palestra e shkollés ka nevojé pér ndérhyrje.

e Dubhet té& rishihet ményra e ngrohjes sé nxénésve .

* Duhet studivar rajonizimi i nxénésve sepse pér ulje numri nxénésish mésuesit po
mbesin pa puné.

Z.Gjon Dugila, pérfaqésues biznesi né Lgj.nr.5 merr fjalén dhe bén disa sygjerime lidhur me
ndri¢imin dhe ndérhyrjet né infrastruklturg, Ai shton se duhet promovohet mé shumé turizmi.
Prioritet duhen t€ jené shkollat, kopshtet. Parkingjet duhen béré me nivele, etj.

Z.Antonio Shabani, banor n& Lgj.5, Rr. Edith Durham shprehet se n& buxhetin e ardhsh&m
t€ bashkisé duhet parashikuar edhe asfaltimi dhe sistemimi i sheshit para shkollés “Martin
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Camaj”. Ai shton se nga kjo ndérhyrje preken direkt rreth 100 familje, duke pérfshiré edhe 2
magazina institucioni dhe Zyrén Vendore Arsimore Shkodér.

¢ Tjetér shqetésim pér banorét éshté edhe njé tabelé né hyrje t& lagjes. pér ndalim
qéndrimi n€ dy ané, prej té cilés shpesh heré banorét jané ndérshkuar pa t& drejté nga
policia pér parkim né lagjen e tyre.

Znj.Alketa Karafili, drejtoreshé né shkollén “Martin Camaj” dhe banore né Lgj.nr.5
pérgézon fillimisht pér punét e kryera deri tani pér qytetin por ndan té nj&jtin shqetésim si
parafolési né lidhje me sheshin para shkollés. Ajo shprehet se:

* Sheshi para shkollés ka gjithmoné prezencé uji dhe ésht i pamundur kalimi.
» Kemi nevojé pér sinjalistiké t& shtuar rrugore.
* Shkolla joné nuk ka as oborr dhe as fushé sportive.

Z.Sokol Zaimaj, drejtor i shkollés “Dishmorét e Prishtings™ merr fjalén dhe thoté se na jang
prezantuar disa projekte shumé & mira pér shkollén toné por ai konkretisht thoté:

¢ Shkolla éshté krejtésisht e amortizuar.

e Duhet béré patjetér njé tualet shtesé né katin e 3. t& godings. pasi t€ gjithé nxénésit
pérdorin banjon e vetme né katin e paré.

* Kemi nevojé pér restaurime. lyerje etj. pasi né shkollén toné nuk é&shté ndérhyré gé
prej vitit 1983.

* Duhet ndérhyrja e Policis¢ bashkiake pér disiplinimin e parkimeve para hyrjes sé
shkollés.

* Gjithashtu prané hyrjes sé shkollés kemi njé puseté. qé shumé shpesh shfryn jashté
dhe krijon probleme, edhe pse ndérhyhet heré pas hers.

Té€ njéjtat shqetésime pé&r shkollén ndan edhe Znj. Erisa Rrustemi, e cila thoté se ndérhyrjet
e sipérpérmendura jané emergjente.

Pyetie dhe diskutime té tjera nuk ka, Z.Oltion Luli, Kryetar i Késhillit bashkiak mbyll
takimin duke vlerésuar edhe njéheré pjesémarrjen e t& pranishméve dhe propozimet.

SEKRETARE

Sabina Danaj

Zbardhi proces verbali
Bekim Mema

Irma Sulishti
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